
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200196

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Ing.  Jiří  Zahradníček

SMLOTJVA  0  ZPRACOVÁNj  STUDIE  STA'n[STICKÁ  PROVOZ!'ďINVENTARIZACE  LESA  V  PROS'Í,DÍ  NOXt  ZONACE  NÁRODNÍCH



Evidenění  ěíslo  přidělené  z Centrální  evidence  snluv:  200196

TATO  SMLOUVA  (dále  jen  ,,Smlouva")  je uzavřena  ve smyslu  ustanovení 81 1746 odst. 2 zákona

Č- 89/2012  sb.,  ObčanSl("  zákoni'k,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Ceskou  republikou  Ministeisiveui  ffivoiuíhu  piustředí

SídlO:
 Vršovická  1442/65,  lOO IO Praha 10

zaSÍouPenou:
 Ing. Petrem Stloukalem,  ředitelem odboru zvláštní územní oc'tuaany přírody

a krajiny

IČO:
 00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  l

ěísloúčtu:
 7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Mgr.  Maitin  Bíl)'

DÁLE  JEN,,Objednater'
NA  STRANE  JEDNE,

A

Ing.  JiMm  Zahradníěkem

SÍdlO:
 Václavkova  1252/53,  615  00 Brno

IČO:
 48852325

bankovní  spojenf:  ČSOB  Brno

čísloúčtu:
 382357733/0300

zapsaným  v živnostenském  rejstříkii,  ťiřad  příslušný  podle  e171 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát

města  Brna
DÁLE  JEN,,Dodavater'

NA  S  DRUHÉ,

OBJP,DNATEL  A DODAVATEL  SPOLE(.NĚ JEN,,8m1uvní strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1

1.2

Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Dodavatele  provést  plnění spočívající 've zpracování studie

Statistická  provozní  inventarizace  vprostředí  nové zonace národních parků, dle požadavků

Objednatele  specifikovaných  v příloze  ě. l této  Smlouvy  a za podmínek  stanovených dále v této

Smlouvě  (dále  jen,,Plnění  "),  a to řádně,  bez  vad a nedodělků.

Předmětem  této  Smlouvy  je dále povinnost  Objednatele  zaplatit Doďavateli za řádně a včas

provedené  Plnění  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této Smlouvy.

2, DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Dodavaíel  je  povinen  realizovat  Plněi'ií  specifikované  v čl. l- odst. 1.l této Smlouvy  nejpozději

do  31.  05.  2021.

2-2  Dodavatel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Plnění  ihned po nabytí  účinnosti této Smlouvy v souladu s čl.

9. oďst.  9.6  této  Smlouvy.

2-3 Místem  plnění  je sídlo  Objeďnatele  uveďené výše vtéto  Smlouvě, nebude-li mezi Smluvními

stranami  ujednáno  písemně  jiiiak.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200196

3. CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena za realizaci  Plnění  dle čl. l. odst. 1.l  této Smlouvy  činí IOO OOO,- Kč (dále  jen
,,Celková  cena").  Dodavatel  není plátcem  daně z přidané  hodnoty.

3.2 Celková  cena  je stanovena  pro celý  rozsah  předmětu  plnění  této Smlouvy  jako  cena konečná,  pevná
a nepřekročitelná.  V Celkové  ceně jsou  zalu'nuty  veškeré náklady  Dodavatele  na realizaci  Plnění,
tedy  zejména  veškeré  práce, dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další činnosti  nutné pro  řádné
splnění  předměhi  této Smlouvy.

3.3 Celková  cena bude Dodavateli  uhrazena bezhotovostním  převodem  v české měně na základě
jediného  účetního  dokladu  -  faktury  (dále jen ,,Faktura")  po řádném splnění  předmětu  této
Smlouvy.  Dodavatel  je  oprávněn  vystavit  Faktiiru  do 7 kalendátaních  dnů po převzetí  a akceptaci
Plnění  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této Smlouvy.  Podmínkou  pro vystavení  Faktuiy  je řádné
předání  Plnění  a zároveň  jeho  vyúčtování;  přílohou  Faktury  proto  musí být vždy  soupis  skutečně
provedených  služeb,  prací  apod. a předávací  protokol  dle čl. 4. této  Smlouvy.

3.4 Fakhira  bude obsahovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  ě. 563/1991  sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů 0edná se především o označení  Faktury  a její  číslo, identifikační  údaje
Smluvních  stran, předmět  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku)  a bude mít  náležitosti
obchodní listiny dle % 435 0bčanského zákoníku.  Fakíura  bude označena evideněním  číslem
Smlouvy  přiděleným  zCentráhií  evidence smluv  Objednatele:  200196  (viztaké  záhlaví  této
Smlouvy).

3.5  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu Objednatele  ve tvani:

Odbor  zvláštní  územní  ochrany  přírody  a krajiny,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická
1442/65,  100 10 Praha lO nebo do datové  schránky  Objednatele.

3.6  0bjednatel  je oprávněn  vrátit  Fakturu  do konce doby  její  splatnosti  zpět Dodavateli,  pokud  bude
obsahovat  nesprávné  náležitosti  ěi údaje nebo pokud  požadované  náležitosti  a údaje nebude

obsahovat  vůbec.  V takovém  případě  nová doba splatnosti  počíná  běžet ode dne doručení  opravené
nebo doplněné  Faktury  Objednateli.  Objednatel  není v  takovém  případě  v  prodlení.

3.7 Splatnost  Faktury  činí  14 kalendářních  dní ode dne jejítio  ďoničení  Objednateli.  Povinnost
Objednatele  zaplatit  Celkovou  cenu  odpovídající  Plnění je  splněna  odepsáním  příslušné

částkyzúčtu Objednatele. Objednatel neposkyhije zálohy. Platby budou probffiat v%radně
v  Kč (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na  Faktuře  budou  v  této  měně.

4. PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PLNĚNÍ

4.1  Plnění  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělků  a předáno  Objednateli  vmfstě  sídla
Objednatele,  o čeinž  Smluvní  strany  pořídí  protokol  o předání  a převzetí  Plnění.  Předávací  protokol
bude obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  plnění,  označení  a identifikační  údaje Smluvních  stran,
evidenční  číslo  Smlouvy  přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a dahim  jejího  uzavření,

prohlášení  Objeůatele,  že Plnění  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  provedených  činností,  popř.  vad,
datum a místo  sepsání, jména  a podpisy  zástupců  Smluvních  stran. Budou-li  při předání  Plnění
zjištěny  vady  a nedodělky,  Objednatel  Plnění  nepřevezme  a součástí  předávacíTho protokolu  bude
soupis zjištěných  vaď a nedodělků  s uvedeiiím  lliůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstraněi'ií  vad
a nedodělků  uvedených  v předávacím  protokolu,  vyzve  Dodavatel  Objednatele  k opětovnému

převzetí  Plnění.  Vtakovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky
dle předchozích  vět tohoto  odstavce),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

4.2  Povinností  Dodavate]e  je dodat Plnění  bezvadné,  tzn. Prosté všech vad a nedodělků.  Povinnost
Dodavatele  je splněna  předárúm  bezvadného  Plnění,  příp.  až odstraněním  vad a nedodělků.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200196

7.4 Dodavatel  je  povinen  provádět  Plnění  v souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky  Objednatele

av  souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Dodavatel  tyto  povinnosti  vyplývající

ze Smlouvy  poniší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodateěné  přiměřené  Ihůtě,  jedná  se o podstatné

pomšení  Smlouvy  ze strany  Dodavatele  a Objednatel  má  právo  od  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.5 Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Dodavatel:

a)  nabízel,  dával,  přijíinal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  chování

nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,

při  uzavírání  nebo  při  provádění  Smlouvy;  nebo

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  uzavíránď  nebo  provádění  Smlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k  potlačení  a snížení  výhod  volné

a otevřené  soutěže.

7.7  0dstoupení  od Smlouvy  musí  být  učiněno  v píseinné  formě  a doničeno  Dodavateli.  Odstoupeníin

se závazek  založený  Smlouvou  znišuje  od počátku  a Smluvní  strany  se vypořádají  podle  příslušných

ustanovení  Občanského  zákonflcu  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky odstoupení  od Smlouvy

nastávají  okamžikem  domčení  písemného  oznámení  o  odstoupení  od  Smlouvy  Dodavateli.

Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká  práva  na  zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,

pokud  již  dospěl,  práva  na  náhradu  škody  ani  ujednání,  které  má  vzhledem  ke své povaze  zavazovat

Smluvní  strany  i po  odstoupení  od Smlouvy,  tj.  zejména  ani  ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě

práva.  Obdobné  platí  i pro  předčasné  ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8  VpřípaděprodlenísúhradouFakturyjeDodavateloprávněnpožadovatpoObjednateliúhraduúroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.9 V  případě  prodlení  Dodavatele  s provedeníin  Plnění  (viz  čl. 2. této  Smlouvy),  a/nebo  v případě

prodlení  Dodavatele  s odstraněním  vad  a nedodělků  zjištěných  při  předání  a převzetí  Plnění  dle  čl.  4.

odst.  4.1 této  Smlouvy,  a/nebo  v případě  prodlení  Dodavatele  s odstraněním  vad  v záiuční  době  dle

odst.  7.2 tohoto  článku,  je Dodavatel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  0,5 %

z Celkové  ceny  za každý  i započatý  den  prodlení.

7.10 Vpřípadě porušení povinností Dodavatele vyplýva3ících zčl. 5. a 6. této Smlouvy jeDodavatel
povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokuhi  ve  výši  l % z Celkové  ceny  za každý  takový  případ.

7.11  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářních  dní  ode  dne doničení  výzvy  kjejich  zaplacení

Dodavateli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost

Dodavatele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  ponišenín'i  smluvní  povinnosti,  které  se smluvní

pokuta  týká.  Objednatel  je  oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou

smluvní  pokutu.

TRVÁNÍ  SMLOUVY

8.1  TatoSmlouvaseuzavíránadobuurčitou,atodosplněnívšechzávazkůznívyplývajících.

8.2 Před  uplynutíin  doby  dle  odst.  8.1 tohoto  článku  Ize tuto  Smlouvu  ukončit  na záUadě  vzájemné

písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  Smlouvy  ze strany  Objednatele  dle  odst.

8.3 tohoto  článku  ěi  ze strany  Dodavatele  dle  odst.  8.4  tohoto  článku  nebo  odstoupením  od Smlouvy

dle  čl.  7. odst.  7.3,  7.4  a 7.5 této  Smlouvy,  a dále  v souladu  s příslušnými  ustanoveními  Občanského

zákoníku.

8.3  0bjednatel  je  oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez  udání  důvodu.  Výpověd'  Smlouvy

musí  být  Objeďnatelem  učiněna  písemně  a doručena  Dodavateli,  přičemž  výpovědní  doba  v délce  10

pracoviiích  dnů  počíná  běžet  dnem  následujícím  po  dni  doručení  písemné  výpovědi  Dodavateli.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200196

8.4 Dodavatel  je oprávněn  vypovědět  tuto Sinlouvu  kdykoli  v jejím  průběhu,  pokiid  není schopen  plnit

své povinnosti  zdůvodu  na straně Objednatele  (např. neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,

neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba bude v takovém  případě  činit  10 pracovních  dnů

a počne  běžet následující  den po  doručení  píseinné  výpovědi  Objednateli.

8.5 V případě  předčasného  ukončení  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupeníin  jsou  Smluvní  strany

povinny  provést  vypořádání  vzájemnýcli  práv a povinností  v souladu s příslušnými  právními

předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem České republiky.  Práva

apovinnosti  Smluvních  stran, pokud nejsou upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí Občanským

zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2 Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi Smluvními  stranami  na základě  nebo v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou primámě  řešeny  jednáním  Smluvních  stran. V případě,  že tyto spory  nebudou

v pŤiměřené  době vyřešeny,  budou k jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné soudy  České

reptibliky.

9.3 Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo doplňována  pouze formou  písemných  vzestupně  číslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke změnám  či doplnění  neprovedeným  písemnou

formou  se nepřihlíží.

9.4 V případě,  že některé  ustanovení  této Smlouvy  je nebo se stane v budoucnu  neplatným,  neúčinným

či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  přísltišným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo z  jeho

obsahu anebo z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej nelze oddělit

od ostatnffio  obsahu této Smlouvy.  Smluvní  strany se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúčinné  nebo nevymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svýin  obsahem

a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a této Smlouvě  jako  celku.

9.5 Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Smluvních  stran vzniklými  na základě  této Sinlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanovení

fi 1765 odst. l a fi 1766 0bčanského zákonflcu  na svůj sinluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.6  Tato Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účinnosti  dnei'n

jejího  uveřejnění  vInformaěním  systému  Registni  smluv  (dále  jen  ,,ISRS")  zapodmínek

stanovených  zákonem  č. 340/2015  sb., zákon  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,

uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.

Dodavatel  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  celého znění  této Smlouvy  v ISRS a na profilu

Objednatele,  popř. dalších místech  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Uveřejnění  této

Smlouvy  na právními  předpisy  požadovaných  místech  provede  Objednatel.

9.7  Tato Smlouva  je sepsána ve 3 vyhotoveních,  každé s platností  originálu,  z nichž  2 vyhotovení

si ponechá  Objednatel  a l vyhotovení  obdrží  Dodavatel.

9.8 Smluvní  strany  prohlašují,  že tato Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  urěitou

a qro'nímitclnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si Smlouvu  přečetly,  s jejňn  obsahem

souhlasí,  což stvrmijí  vlashioruěními  podpisy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200196

V  Praze,  dne  a:"'."?-.-..'%'..AQ V  Brně,  dne../.!!," .,"!=r,:".-...c';."..9,

OBJEDNATEL

:eská republiA - Ministerstvo životního
prostředí

Ing.  Petr  Stloukal

ředitel  odboni  zvláštní  územní  ochrany  pHrody

a krajiny

Příloha  č. 1

Rozsah  studie,  kíerá  je  předmětem  této  Smlouvy

DODAVATEL

Statistická  provozní  inventarizace  lesa  v prostředí  nové  zonace  národních  parků

Statistická  provozní  inventarizace  (SPI)  je  na území  národnďch  parků  již  de]ší  dobu  používána  vedle  vlastní

inventmizace  stavu  lesních  porostů  i jako  nástroj  po přípravu  LHP  a výpočet  jeho  závazných  ukazatelů

(etátu).  Plochy  této  inventarizační  sítě  jsou  romíst;eny  po celém  území  lesů  národních  parků,  v některých

případech  (především  NP  Podyjí)  je  hustota  ploch  větší  v jádrové  ěást  NP  v místech  se zachovalými  lesními

porosty.  Nabytím  účinnosti  zákona  123/2017  Sb. (,,parkováaa  novela  ZOPK)  a především  schválením  nové

zonace  národních  parků  nastala  zásadní  změna  kromě  jiného  ve způsobu  lesního  hospodářského  plánování.

Podle  e) 22a  odst.  3 ZOPK  se lesy  zařazené  do zóny  přírodní  nezahrnují  do výpočtu  závazných  ustanovení

LHP  a neumisťují  se v nich  těžby,  v lesích  zařazených  do zóny  přírodě  blízké  se pak  maxiinální  celková  výše

těžeb  v LHP  stanoví  jako  součet  umístěných  těžeb.

V současné  době  není  zcela  jasné,  zda a jakým  způsobem  se využijí  pro výpočet  etátu  výsledky  SPI

na  plochách,  kde  se etát  stanovuje  induktivně  součtem  umístěných  těžeb,  případně  kde  je  roven  O. Výstupem

studie  má  být  odborný  náwh,  jakým  způsobem  využít  pro  výpočet  etátu  pro  celé  úzeiní  národnffio  parku

jednotlivé  plochy  SPI  (tedy  pro  plochy  s indukíivním,  deduktivním  i nulovým  dílčím  etátem).  Řešení  této

problematiky  je  významné  pro  sjednocení  způsobu  přípravy  LHP  a výpočtu  závazných  ustanovení

(maximální  výše  těžeb)  na  území  nároóích  parků.

Další  částí  studie  je  stničný  popis  rozdílů  mezi  způsobem  zpracování  LHP  v  jednotlivých  NP  (rozdílené  pojetí

typů  porostu  a typů  vývoje  lesa).  Detailní  řešení  této  problematiky  je  již  nad  rámec  zpracovávané  studie,  bude

předmětem  jiné  (potenciální)  studie.


